
UGOVOR O NABAVCI MALE VRIJEDNOSTI

Na osnovu člana 107 Zakona o javnim nabavkama ("SI. list CG", br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), člana 14
Pravila o nabavkama male vrijednosti UCG (Bilten UCG br. 447 od 31.12.2018. godine) i Obavještenja o
ishodu postupka nabavke male vrijednosti broj 01-5352 od 12.11.2019. godine, zaključuje se

UGOVOR O IZVOĐENJU RADOVA
-INVESTICIONO ODRŽAVANJE OBJEKATA-

Partija 4: Radovi sanaciji i adaptaciji ograde i kapije oko čamca za spašavanje

Ovaj Ugovor je zaključen dana 25.11.2019. godine između:

Naručioca: Univerzitet Crne Gore–Pomorski fakultet Kotor sa sjedištem u Kotoru, ulica Dobrota
bb, PIB: 02016702, Broj računa: 510-227-38 Naziv banke: Crnogorska komercijalna banka, koga
zastupa dekan Prof. dr Špiro Ivošević, (u daljem tekstu: NARUČILAC)

i

Ponuđača: Bijeli labud d.o.o. sa sjedištem u Budvi, Mediteranska 11, PIB: 02376903, Broj računa:
530-11276-38, Naziv banke: NLB banka, koga zastupa Izvršni direktor Labud Mihović, (u daljem
tekstu: IZVOĐAČ).

OSNOV UGOVORA
Zahtjev za dostavljanje ponuda za nabavku male vrijednosti broj 01-5044 od 25.10.2019. godine;
Obavještenje o ishodu postupka nabavke male vrijednosti broj 01-5352 od 12.11.2019. godine;
Ponuda Izvođača broj 03-5301 od 08.11.2019. godine prema specifikaciji u dokumentaciji koja je
sastavni dio ovog Ugovora.

PREDMET UGOVORA
Član 1

Predmet ovog Ugovora je nabavka radova: izvođenje radova-Investiciono održavanje objekata-
PARTIJA 4: Radovi na sanaciji i adaptaciji ograde i kapije oko čamca za spašavanje prema
Zahtjevu za dostavljanje ponuda za nabavku male vrijednosti broj 01-5044 od 25.10.2019. godine i
Obavještenju o ishodu postupka nabavke male vrijednosti broj 01-5352 od 12.11.2019. godine, kao
i prema ponudi IZVOĐAČA broj 03-5301 od 08.11.2019. godine dostavljenoj u skladu sa
specifikacijom NARUČIOCA.

Član 2

IZVOĐAČ se obavezuje da za račun NARUČIOCA, na osnovu predate ponude broj 03-5301 od
08.11.2019. godine, prema Zahtjevu za dostavljanje ponuda za nabavku male vrijednosti broj 01-
5044 od 25.10.2019. godine i Obavještenju o ishodu postupka nabavke male vrijednosti broj 01-
5352 od 12.11.2019. godine izvede radove na sanaciji i adaptaciji ograde i kapije oko čamca za
spašavanje.



Član 3
IZVOĐAČ se obavezuje da NARUČIOCU izvede radove specificirane članom 1 ovog Ugovora, a
NARUČILAC se obavezuje da plati IZVOĐAČU vrijednost izvedenih radova prema prihvaćenoj cijeni
iz Ponude br. 03-5301 od 08.11.2019. godine, koja je prilog ovog Ugovora i čini sastavni dio ovog
Ugovora.

CIJENA I USLOVI PLAĆANJA
Član 4

Ugovorena ukupna cijena za izvođenje radova iz člana 1 ovog Ugovora iznosi 2.855,60 eura sa
uračunatim PDV-om.
NARUČILAC se obavezuje da za izvedene radove iz člana 1 ovog Ugovora IZVOĐAČU plati novčanu
naknadu u iznosu navednom u stavu 1 ovog člana. Eventualni naknadni, nepredviđeni i viškovi
radova izvodiće se isključivo po nalogu NARUČIOCA i obračunavaće se saglasno cijenama iz Ponude
i analizi cijena koju daje IZVOĐAČ, na koju saglasnost daje NARUČILAC.

Član 5
NARUČILAC se obavezuje da će plaćanje izvršiti virmanski u korist žiro računa IZVOĐAČA. Uplate će
se vršiti putem privremenih situacija i konačnog obračuna izvedenih radova (okončana situacija), u
zavisnosti od stepena gotovosti posla, na žiro račun IZVOĐAČA u roku od 30 dana nakon
ispostavljene fakture.

ROKOVI
Član 6

Ugovor se zaključuje na određeno vrijeme. Rok izvršenja Ugovora je period od 12 mjeseci od dana
zaključenja Ugovora.
Rok za izvođenje radova iz člana 1 ovog Ugovora je 20 dana od dana uvođenja Izvođača u posao.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA
Član 7

IZVOĐAČ se obavezuje, pošto se prethodno upoznao sa svim uslovima, pravima i obavezama  koje
kao IZVOĐAČ ima u vezi sa izvršenjem svih radova koji su predmet ovog ugovora i za koje je dao
svoju ponudu, da radove iz člana 1 ovog ugovora izvede prema tehničkoj dokumentaciji, stručno i
kvalitetno, držeći se tehničkih propisa, pravila i standarda koji važe u građevinarstvu za građenje
ugovorene vrste radova, koji su predmet ovog ugovora.

Član 8
IZVOĐAČ se obavezuje da predmetne radove izvede kvalitetno, svojom radnom snagom i
materijalom, a prema dinamičkom planu usvojenom od strane Naručioca. Predstavnici izvođača
vode građevinsku knjigu sa dokaznicama mjera. Naknadni radovi će se izvoditi na osnovu zahtjeva
Naručioca i međusobno usaglašene cijene.



Član 9

IZVOĐAČ se obavezuje:
- da uz Ugovor imenuje odgovorno tehničko lice za izvođenje radova.
- da za izvođenje radova angažuje kvalifikovano i stručno osoblje.
- da redovno upisuje u građevinski dnevnik i građevinsku knjigu sve podatke o izvedenim radovima
po pozicijama i da omogući ovlašćenom licu Naručioca pregled istih.
- da se tokom izvođenja radova pridržava mjera zaštite na radu, što podrazumijeva da svim
angažovanim radnicima obezbijedi zaštitna sredstva (šlemove, opasače, odijela, zaštitne rukavice
itd.), kao i Ijekarska uvjerenja da su radno sposobni.
- da gradilište i radne prostorije održava u urednom stanju i da poslije završetka radnog dana očisti
otpadni materijal i odnese na gradilišnu deponiju.
- da svoj materijal i sredstva za obavljanje rada uskladišti i obezbijedi zaključavanje istih.
- da radove koje su predmet ovog Ugovora izvodi u skladu sa važećim zakonskim propisima,
normativima i standardima za ovu vrstu posla;
- da odmah, po zahtjevu ovlašćenog lica Naručioca, pristupi otklanjanju uočenih nedostataka i
propusta u obavljanju posla;
- da nadoknadi svu štetu Naručiocu, koja bude prouzrokovana nesavjesnim ili nekvalitetnim radom.

Član 10
NARUČILAC se obavezuje:
- da na osnovu zahtjeva, koji će mu biti upućen  i po dogovorenom terminu i planu, Izvođača uvede
u posao. Pod uvođenjem u posao podrazumijeva se obezbjeđenje potrebnih uslova za nesmetano
izvođenje radova;
- da obezbijedi Izvođaču pravo pristupa gradilištu (predaja gradilišta);
- da obezbijedi stručno vršenje nadzora nad izvođenjem radova, odnosno da prati realizaciju
izvršenja radova i prisustvuje primopredaji radova;
- da izvrši plaćanja prema Izvođaču prema načinu i uslovima kako je to utvrđno odredbama ovog
Ugovora.
- da na zahtjev Izvođača obezbijedi odgovorno lice ili neko drugo lice radi razjašnjenja pojedinih
detalja, ako ih sam ne može razjasniti.

Član 11

IZVOĐAČ se obavezuje da se o dinamici radova (početak, završetak i tok radova) usaglasi sa
mogućnostima i zahtjevima Naručioca, a shodno dinamici gradilišta.
IZVOĐAČ se obavezuje da štiti interese i ugled Naručioca, kako u pogledu kvaliteta i brzine
izvođenja radova , tako i u svakom drugom pogledu prema trećim licima na gradilištu na kome se
radi.



Član 12

IZVOĐAČ je upoznat sa stanjem terena i objekta, kao i sa uslovima i rokovima izvođenja radova koji
su predmet ovog ugovora i obavezuje se da zajedno sa Naručiocem blagovremeno rješava sva
pitanja nastala u toku izvođenja radova. Ukoliko nastane neki od nesrećnih slučajeva radnicima
Izvođača sve zahtjeve vezane za naknadu štete proistekle iz toga, riješiće IZVOĐAČ na teret svojih
sredstava i u odnosu radnik - izvođač.

Član 13
Kontrolu i praćenje u vezi sa izvođenjem radova NARUČILAC će vršiti preko ovlašćenih lica iz reda
zaposlenih.
Ovlašćeno lice NARUČIOCA je obavezno da upozori IZVOĐAČA da otkloni nekvalitetno izvođenje
radova i zabrani ugrađivanje nekvalitetnog materijala i opreme.
Pregled i primopredaja izvedenih radova vršiće se prema propisima koji važe u Crnoj Gori.
Obavještenje da su radovi završeni IZVOĐAČ podnosi NARUČIOCU preko ovlašćenih lica iz reda
zaposlenih.
Primopredaja izvedenih radova će se izvršiti putem zapisnika.

GARANCIJA
Član 14

IZVOĐAČ garantuje za kvalitet radova, koji su predmet Ugovora, Garantni rok za izvedene radove i
ugrađeni materijal je 24 mjeseca od dana završetka radova-
IZVOĐAČ se obavezuje da u garantnom roku o svom trošku, a najkasnije u roku od 15 dana od
prijema obavještenja, otkloni sve nedostatke na izvedenim radovima, ukoliko je on odgovoran za
primjedbe na izvedenim radovima.

RASKID UGOVORA
Član 15

Ovaj Ugovor može se raskinuti sporazumno ili po zahtjevu jedne od ugovornih strana, ako su
nastupili bitni razlozi za raskid ugovora.
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može doći ako IZVOĐAČ ne bude
izvršavao svoje obaveze u rokovima i na način predviđen Ugovorom:
 U slučaju kada Naručilac ustanovi, u toku izvršenja ugovornih obaveza, da kvalitet isporučenog

materijala i izvedenih radova odstupa od traženog, odnosno ponuđenog kvaliteta iz ponude I
specifikacije Izvođača;

 U slučaju da se Izvođač ne pridržava dogovorene dinamike izvršenja posla;
 Ukoliko Izvođač ne izvrši korekciju propusta u realizaciji svojih ugovornih obaveza u roku od 3

(tri) dana od dana prijema zvaničnog upozorenja Naručioca, ili u bilo kom daljem period koji je
Naručilac nakon toga pisano odobrio;

 U slučaju da Naručilac bez opravdanog razloga u roku od 8 (osam) dana ne izvrši uplatu po
uredno ispostavljenoj fakturi ovjerenoj od ovlašćenog lica Naručioca.



Ukoliko dođe do raskida ugovora i prekida radova, Naručilac i Izvođač su dužni da preduzmu
potrebne mjere da se izvedeni radovi zaštite od propadanja. Troškove zaštite radova snosi strana
ugovora čijom krivicom je došlo do raskida ugovora odnosno do prekida radova.

UGOVORNA KAZNA
Član 16

U slučaju prekoračenja roka utvrđenog u članu 6 ovog Ugovora, IZVOĐAČ je obavezan platiti
NARUČIOCU kaznu u iznosu 0,2% (2 promila) od ugovorenog iznosa za svaki dan neopravdanog
zakašnjenja, s tim što visina utvrđene kazne ne može biti veća od 5% ukupno ugovorene cijene
ugovora.
Odredba prethodnog stava ovog člana se ne primjenjuje ako je zakašnjenje nastalo usled okolnosti
za koje odgovara NARUČILAC.

PREUZIMANJE PRAVA I OBAVEZA
Član 17

Ukoliko u toku važenja ovog Ugovora dođe do bilo kakavih promjena u nazivu ili drugim statusnim
promjenama ugovornih strana, tada će sva prava i obaveze ugovorne strane kod koje dođe do
takve promjene, preći na njenog pravnog sledbenika.

PRIMJENA PROPISA I SUDSKA NADLEŽNOST

Član 18

Za sve što nije predviđeno ovim Ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o obligacionim
odnosima i drugih pozitivnih propisa.

Član 19

Sve eventualne sporove koji nastanu iz, ili povodom, ovog Ugovora – ugovorne strane će rješavati
sporazumno, a u suprotnom nadležan je Privredni sud u Podgorici.

ANTIKORUPCIJSKA KLAUZULA
Član 20

Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskog pravila ništavan je, u smislu
člana 15. stav 5. Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list CG«, br. 42/11; 57/14; 28/15 i 42/17).



PRIMJERCI UGOVORA
Član 21

Ovaj Ugovor je pravno valjano zaključen i potpisan od dolje navedenih ovlašćenih zakonskih
zastupnika strana Ugovora i sačinjen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) zadržava
svaka ugovorna strana.

N A R U Č I L A C                                                                              I Z V O Đ A Č
POMORSKI FAKULTET KOTOR Bijeli labud d.o.o. Kotor

Broj: 01-5566 Broj: 1-25
Datum: 25.11.2019.god. Datum: 28.11.2019.god.


